Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

                Diamantina – Minas Gerais
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital nº. 25/2020

COMUNICADO ALTERAÇÃO INÍCIO DO CURSO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação  Lato  Sensu  em Especialização em Ensino de Geografia  da Universidade Federal  dos

Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, comunicam que devido ao não

preenchimento das vagas, será aberto um novo edital, com previsão de início do curso para o dia 10

de julho.

Para os alunos selecionados no edital 25/2020 será ofertado uma disciplina eletiva

entre os dias 15 de maio e 15 de julho para aproximação com a metodologia da EAD.

Diamantina, 22 de Abril de 2020.

Prof. Cláudio Marinho
Coordenador da Especialização em Ensino de Geografia

_______________________________________________________________________________________________1/1
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br